



RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO - LICITAÇÃO SP 03-2020 RDC

Seguem questionamento apresentado por licitante e resposta da área técnica da SUDECAP relativo à licitação SP 03-2020 RDC que tem por objeto: *Serviço de Manutenção da Orla e do Espelho D'água da Lagoa da Pampulha*:

1-No arquivo do edital em pdf, Apendice I - Planilha de Orçamento - Item 21.30.08, tem a seguinte descrição: GRAMA SÃO CARLOS – AXONUPUS COMPRESSUS – 1000 m2.Porém no arquivo em excel enviado - planilha para preenchimento da licitante, o mesmo item tem a seguinte descrição: 21.30.08 - GRAMA AMENDOIM - ARACHIS REPENS - 1.000,000 M2 . Qual a descrição correta?O valor unitário a ser considerado é o que consta na planilha do edital? R\$ 69,60?

Resposta: o preço do item 21.30.08 está errado, pois foi adotado o preço da grama amendoim, e não da grama são carlos (que seria o correto). Dessa forma, a planilha de orçamento foi alterada e o código e preço do item foram corrigidos.

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2020.

Lucas Barbosa da Cunha
Presidente Suplente da Comissão Permanente de Licitações
Portaria SMOBI/SUDECAP nº 80/2020